
4152 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado. 
de 25 de octubre de 1996. .Boletin Oficial de la 
Comunidad de Madrid> de 30 de octubre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total: 
14.964.000 pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 12 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: .Carreteras, Hidráulicas y Urba· 

nismo, Sociedad Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 13.392.578 pesetas. 

Hágase público para general conocinúento. 

Madrid, 26 de diciembre de 1996.-La Secretaria 
general técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren­
tin.-7.985-E. 

Resolución de la Dirección General de Salad 
de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales por la que se hace pública la adju­
dicación de los contratos de suminist1'rJs 
mediante concurso, por pl'Ocedimiento abier­
to, con destino al Hospital General Uni­
versitario «Gregorio MarañÓn». 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid. Consejerta de Sanidad Y Servicios SociaJes. 
Servicio Regional de Salud. Hospital General Uni­
versitario «Gregario Marañón». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
Hospital General Universitario «Gregario Mara­
ilón». 

2. Objeto del contrato. Expediente 1/96: 

a) TIpo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Esparadrapos en 

rollos y precortados. . 
c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do. de 22 de mayo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju· 
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total-
de los lotes 6 al lO, 14 Y 20: 9.073.000 pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 17 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Distrex Ibérica, Sociedad 

Anónima. (lotes 6 al lO, 14 Y 20). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.664.638 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente 2/96, 

a) . Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Articulas de celulosa 

para incontinencia y lavado de pacientes. 
e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do. de 22 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de atQu­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

Martes 4 marzo 1997 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de los lotes 1 y 5: 34.202.000 pesetas. 

4. Adjudicación, 

a) Fecha: 14 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Lab. Unitex-Hartmann, 

Sociedad Anónima. (lote 1). 
e) Nacionalidad: Espailola. 
d) Importe de adjudicación: 27.470.400 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 14 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: d + D Médica España, Socie-

dad Anónima» (lote 5). 
el Nacionalidad Española. 
d) Importe de adjudicación: 8.712.000 pesetas. 

\. Objeto del contrato. Expediente 3/96, 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Guantes de cirugia, 

examen, curas de un sólo uso. 
e) Lotes: 1 al 9, 1 \, 12 Y 13. 
d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do> de 14 de junio de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación, Importe total 
de los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 Y 13: 
93.648.000 pesetas. 

4. AtQudlcación: 

a) Fecha: 21 de noviembre de 1996 .. 
b) Adjudicatario: «Baxter, Sociedad Anónima. 

(lotes 1, 2, 3,4, 5 Y 6). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 14.539.200 pesetas. 

4. Adjudicación .. 

a) , Fecha: 12 de noviembre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Lab. Unitex-Hartmann, 

Sociedad Anónima» (lotes 7, 8 Y 9). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 41.442.600 pesetas. 

4. AtQudicación .. 

a) Fecha: 12 de noviembre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Distribuciones Clínicas, 

Sociedad Anónima. (lotes 11, 12 Y 13). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.219.800 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente 8/96, 

a) TIpo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Dializadores. lineas 

y material fungible para nefrologla 
e) Lotes: 1,7, 12 Y 26. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do» de 7 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de los lotes 1, 7, 12 y 26: 20.124.000 pesetas. 

4. Adjudicacwn: 

a) Fecha: 17 de octubre de 1996. 
b) Acljudicatario: .Sorln Biomedical España, 

Sociedad Anónima> (lotes 1, 7, 12 Y 26). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de a<ljudicación: 15.626.000 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente 53/96: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) D'l-scripción del objeto: Marcapasos. 

BOEnúm.54 

e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do. de 14 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju· 
dlcaclón .. 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de liCitación, Importe total 
de los lotes 3, 5, 9, 11 y 14: 32.624.000 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: .C. E. M. Ditronik, Sociedad 

Anónima» (lotes 3, S, 9, 11 y 14). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 11.913.000 pesetas. 

Madrid, Z'\Je enero de 1997.-EI Director general 
de Salud, P. S. (Orden 2278/1996, de 10 de octu­
bre), el Gerente del Servicio Regional de Salud, 
Félix Miaja de Sárraga.-7.961-E. 

Resolución de la Dirección General de Salud 
de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales por la que se hace pública la adju­
dicación de los contratos de suministl'O 
mediante concurso por procedimiento abier­
to, con destino al Hospital General Uni­
versitaria «Gregorio Marañón». 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid Consejeria de Sanidad y Servicios Sociales. 
Servicio Regional de Salud. Hospital general uni­
versitario«Gregorio MarañÓn». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
hospital general universitario «Gregario Marañón •. 

2. Objeto del contrato. Expediente 2/96: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: «Artículos de celulosa 

para incontinencia y lavado de pacientes •. 
e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de _licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do. de 22 de mayo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu· 
dlcaclón: ' 

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitaci6n: Importe total 
del lote 2: 49.546.000 pesetas. 

5. Ac(judicaclón: 

a) Fecha: 14 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Usunic, Sociedad Linútada. 

(lote 2). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Imwrte de adjudicación: 33.695.000 pesetas. 

.1. Objeto de contrato. Expediente 10/96, 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: «Material radiográ­

fico para el Servicio de Radiodiagnóstico y Hemo­
dinémica.. 

e) Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. 
13, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29 y 30. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do. de 7 de mayo de 1996. 

• 2. Tramitación, procedimiento. y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 



BOEnúm.54 

3. Presupuesto base de licitación, Importe total 
de los lotes l. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
13. 14. 15. 17. 19. 20. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 
29 Y 30: 94.682.000 pesetas. 

4. Adjudicación, 

a) Fecha: 18 de septiembre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Sakura, Productos Hospita­

larios, Sociedad Anónima. (lotes 1, 2, 3, 4, S, 6, 
7,8,9, 10 Y 19). 

c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 17.945.334.pesetas. 

4. Adjudicación, 

a) Fecha: 18 de septiembre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Kodak, Sociedad Anónima. 

(lotes 11, 12, 13, 14, 15, 22, 23, 24, 27 Y 28). 
c) Nacionalidad: EspañOla. 
d) Importe de adjudicación: 10.573.562 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de septiembre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Agfa-Gevaret, Sociedad Anó-

nima. (lotes 17, 20, 29 Y 30). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 16.657.500 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente número 
148/96, 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: «Introductores per­

cutáneos». 
c) Lotes: 1,2,3,4 Y 5. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do. de 2 de diciembre de 1995. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
• b) Procedimiento: Abierto. 

e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación, Importe total 
de los lotes 1, 2, 3, 4 Y 5: 12.016.000 pesetas. 

4. Adjudicación, 

a) Fecha: 29 de abril de 1996. 
b) Adjudicatario: <.Johnson & Johnson. Socie-

dad Anónima» (lotes 1, 2, 3, 4 Y 5). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.446.850 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente número 
181/96! 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: .Stent Intracorona· 

rio». 
c) Boletin o fiario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta· 
do» de 27 de abril de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación, Importe total 
de los lotes I y 4: 10 1.222.000 pesetas. 

4. Adjlldicación, 

a) Fecha: 19 de agosto de 1996. 
b) Adjudicatario: «Boston Scientific, Sociedad 

Anónima. (lote 1). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 13.401.750 pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 19 de agosto de 1996. 
b) Adjudicatario: .Medtronic Ibérica, Sociedad 

Anónima» (lote 4). 

Martes 4 marzo 1997 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 29.906.500 pesetas. 

Madrid, 29 de noviembre de .l996.-EI Director 
general de Salud P. S. (Orden 2278/1996 del 10 
de octubre de 1996), el Gerente del Servicio Regio­
nal de Salud, Félix Mi¡ija de Sárraga.-7.964-E. 

Resolución de la Dirección Geneml de Salud 
de la Consejel'Úl de Sanidad y Servicios 
Sociales por la que se hace pública la adju­
dicación de los contratos de suministro 
mediante concurso por procedimiento abier­
to, con destino al Hospital Geneml Uni­
versitario «Gregorio Mamñón». 

l. Entidad atijudicadora: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid. Consejeria de Sanidad y Servicios Soctales. 
Servicio Regional de Salud. Hospital general uni­
versitario «Gregorio Marañón». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
hospital general universitario «Gregorio Marañón». 

2. Objeto del contrato. Expediente 8/96: . 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: .Dializadores, lineas 

y material fungible para Nefrologia». 
e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» de 7 de mayo de 1996. 

. 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU­
dicación; 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total 
de los lotes 3, 4, 8, !O, 15, 16, 17, 20, 21, 22 
Y 23: 98.399.000 pesetas. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Hospa!. Sociedad AnóniIna» 

(lotes 3, 4, 8, !O, 15, 16 Y 17). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 22.193.110 pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 14 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Izasa, Sociedad Anónima» 

(lotes 20, 21, 22 Y 23). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 23.270.000 pesetas. 
L Objeto de contrato. Expediente 53/96, 

a) Tipo de contrato: Suministro .. 
b) Descripción del objeto: «Mareapasos». 
e) Lotes: 1,2,4,6,7,8, !O, 12 Y 13. 
d) Boletin o diario ofictal y recha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do. de 14 de mayo de 1996. 

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de licitación: Importe total 
de los lotes 1. 2, 4, 6, 7, 8, !O, 12 Y 13: 65.724.000 
pesetas. 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Medtronic Ibérica, Sociedad 

Allónima. (lotes 1, 4, 7, 10 y 13). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 18.090.000 pesetas. 

4153 

4. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de octubre de 1996. 
b) Adjudicatario: «Gnidant, Sociedad Anónima» 

(lotes 2, 6, 8 y 12). ' 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 10.323.000 pesetas. 

1. Objeto del contrato. Expediente número 
146/96, 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: .Catéteres y conec· 

tares para estudios electrofisiológicos». 
c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta­
do» de 23 de marzo de 1996. 

. 2. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

3. Presupuesto base de licltacl6n, Importe total 
de los lotes 1, 2, S, 8, 9, !O, 11, 12, 13 Y 14: 
26.712.000 pesetas. 

4. Adjudicación, 

a) Feclia: 19 de septiembre de 1996. 
b) Adjudicatario: .Medtronic Ibérica, Sociedad 

Anónima. (lotes 9, II Y 13). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.705.365 pesel¡ls. 

4. AtQudicación: 

a) Fecha: 16 de septiembre de 1996. 
b) Acljudicatario: «Bard de España, Sociedad 

AnóniIna» (lotes 2 y 8). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.197.995 pesetas. 

4. A4iudicación.-

a) Fecha: 16 de septiembre de 1996 . 
b) Adjudicatario: <.Johnson '& Johnson, Socie-

dad Anónima» (lotes 1, S, !O, 12 Y 14). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.673.582 pesetas. 

Madrid, 7 de enero de 1997.-El Director general 
de Salud P. S. (Orden 2278/1996 del 10 de octubre 
de 1996), el Gerente del Servicio Regional de Salud, 
Félix Miaja de Sárraga.-7.968-E. 

Resolución de la Dirección Geneml de Salud 
de la ConsejerúJ de Sanidad y Servicios Socia­
les por la que se anuncian concursos (pro­
cedimiento abierto) para la contmtación de 
varios suministros, con destino al Hospital 
General Universitario «Gregorio Mamñón». 

1. Entidad a4iudicadora, 

a) Organismo: Comunidad de Madrid, Servicio 
Regional de Salud de la Consejeria de Sanidad y 
Servicios Sociales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni· 
dad de Contratación del Servicio de Compras del 
Hospital General Universitario «Gregario Mara­
ñón». 

c) Números de expedientes: 21/97, 137/97, 
144/97 y 277/97. 

2. Objeto del contrato, Ver anexo. 

d) Lugar y entrega: Almacen general del Hos­
pital General Universitario «Gregario Marañón., 
calle Doctor Esquerdo, número 46. 

e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hos­
pita1, durante 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 


